
Kl. 2a, 2d                                             8.03.2021r.

Temat: Nie zabieramy rzeczy innych ludzi – VII Przykazanie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.
Witam was na kolejnej katechezie.
Nasze spotkanie rozpocznijmy modlitwą: Ojcze nasz…

  https://youtu.be/CWcLEiswNcE Ojcze nasz ...

 Na dzisiejszej lekcji  omówimy VII przykazanie,  które brzmi : nie kradnij!

Wysłuchajcie, proszę opowiadanie o Hani

          Hania dostała na imieniny piękną lalkę. Dała jej na imię Zuzia. Hania bardzo ją lubiła, bo
lalka była inna niż wszystkie, jakie dotąd miała. 

  

Lalka Zuzia miała długie włosy, które mogła czesać, lalka też umiała płakać i śpiewać.

     

 Hania często bawiła się lalką. Kiedy szła spać, to zabierała swoją lalkę do łóżka. Pewnego
razu Hania zabrała swoją lalkę na podwórko, by pobawić się nią z koleżankami.

https://youtu.be/CWcLEiswNcE


       

 Dziewczynki bawiły się wesoło. Mama zawołała Hanię na obiad. Hania pobiegła do domu i
zapomniała zabrać ze sobą lalkę. Lalka Zuzia została w piaskownicy. Koleżanka Hani, która też
chciała mieć taką lalę zabrała ją do swojego domu.

        

 Hania  szukała  swojej  lalki  i  płakała,  ale  nigdzie  lalki  nie  było.  Wszystko  to  widziała  jej
koleżanka która wzięła lalkę do swojego domu.

  



Co powinna zrobić  koleżanka Hani,  która wzięła  jej  lalkę  do swojego domu?  Czy wolno
zabierać czyjeś rzeczy?

Odpowiedź: Koleżanka Hani powinna oddać lalkę, gdy widziała, że Hania ją szuka i płacze.

Wyjaśnienie: Należy cieszyć się z tego, co ktoś ma ładnego. Nikomu nie wolno niszczyć i
zabierać jego rzeczy, bo wtedy ta osoba jest smutna i płacze. 

     

Również  Panu  Bogu  nie  podoba  się  takie  złe  postępowanie.  Gdy  zabieram  komuś  jego
własność, brudzę swoje serce grzechem. 

    

Dodatkowe wyjaśnienie odnośnie VII Przykazania:

Kiedy czytamy poszczególne prawa dekalogu w Księdze Wyjścia znajdziemy tam zakaz Boga 
wyrażający się w słowach: „nie będziesz kradł” (Wj 20,15).

            To siódme Słowo, siódme przykazanie. I tak jak pozostałe przykazania, również to jest
bardzo konkretne i należy je rozumieć jako bezwzględny zakaz nie tylko przywłaszczania, ale
też naruszania czyjejś własności. I tak jak inne przykazanie, również i to nie tylko mówi o tym
do czego nie mamy prawa. W tym Słowie Bóg mówi - i to przede wszystkim - o tym do czego
człowiek  ma prawo.  A mianowicie do własności.  I  tak  naprawdę w kontekście prawa do
własności w pełni można rozumieć zakaz związany z siódmym przykazaniem. Mamy prawo
do tego co jest naszą własnością, ale nie możemy czynić swoją własnością tego, co nasze nie
jest;  czego nie  nabędziemy w duchu sprawiedliwości,  a  więc  za  sprawiedliwą  zapłatę.  I
dlatego,  żeby  nie  narazić  się  na  złamanie  przykazania,  trzeba  powiedzieć  więcej.  To



przykazanie zakazuje naruszania i przywłaszczania wszystkiego, co nie jest naszą własnością,
nawet jeżeli wydaje nam się, że coś jest „niczyje”.

Zobaczcie na ilustracje poniżej

  

Podsumowanie lekcji: nie kradnij  

 1.Siódme przykazanie zabrania
kradzieży, która polega na przywłaszczeniu 
dobra drugiego człowieka wbrew racjonalnej woli właściciela.
2.Siódme przykazanie Boże odnosi 
się do własności człowieka. Nie dotyczy 
tylko tych dóbr materialnych, ale wszystko, co jest efektem ludzkiej pracy, czy to dzieło 
jednostki, czy grupy.
3.Do czynów wykraczających przeciw siódmemu przykazaniu można zaliczyć m.in. : 
- kradzież, 
- umyślne przetrzymywanie rzeczy pożyczonych lub znalezionych,
- oszustwo w handlu, 
- przywłaszczanie sobie i wykorzystywanie dla prywatnych celów dóbr należących do 
społeczeństwa lub przedsiębiorstwa,
- złe wykonywanie pracy, 
- marnotrawstwo.

   

https://youtu.be/HlJCqtJKYys Jan Paweł II - VII Przykazanie (dla chętnych).

https://youtu.be/HlJCqtJKYys


Zadanie: pokoloruj rysunek umieszczony poniżej

 
 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                           Bogusław Czarny

 


